

Vedr. Helhedsplanen for De Gamles By

Kære udvalgsmedlemmer af KFU, TMU, ØU, SOU og BUU

For tiden er der debat om, hvilke funktioner De Gamles By skal have. I notatet 'Orientering om helhedsplan for de Gamles By og borgerdialog' af 14-02-2012 fremgår det at: *"Formålet med helhedsplanen er at udvikle de Gamles By, så det bliver en grøn oase med blandede funktioner, da der ikke længere er et behov for kun funktioner til ældre. De Gamles By skal åbnes op til resten af byen og i højere grad integreres og blive en del af Nørrebros hverdagsliv"*.

Af notatet fremgår det også, at der er forslag om bl.a. at bygge nye institutioner, etablere offentlige parkeringspladser samt lave cykel- og gangstier. Jeg har fuld forståelse for, at der mangler institutionspladser til det voksende antal børn i Københavns Kommune, og at det er svært at finde plads, hvor nye institutioner kan bygges. Med dette brev vil jeg gøre mit for, at beslutningen om, hvad der skal ske med De Gamles By, tages på et oplyst grundlag.

Som det er i dag, rummer De Gamles By rigtig mange funktioner, som ikke kun er til ældre, og området er allerede en del af Nørrebros hverdagsliv. På en hvilken som helst dag kan man i området finde børn, unge, voksne og ældre. Det er en meget blandet skare, som bruger De Gamles By, og området er et åndehul uden lige på Nørrebro.

Jeg bruger De Gamles By sammen med min datter, som lige er fyldt to år. Vi nyder ofte en eftermiddag eller tidlig aften i De Gamles By, hvor vi går ned og fodrer høns og kaniner eller klapper får, og får os en snak om dyr og natur. Det er enestående, at det kan lade sig gøre midt på Nørrebro. En af de ting, som gør De Gamles By så attraktiv, er den haveagtige stemning med mange små 'kroge', hvor man kan glemme byens larm og hektiske tempo for en stund, og i stedet nyde, at der f.eks. ingen trafik er i området. Det er unikt, at man i De Gamles By kan 'slippe sine børn fri', og lade dem rende rundt selv, uden at man hele tiden skal holde øje med, om der kommer en cykel eller bil. Der er en helt særlig ro i De Gamles By, som det nok vil være svært at bevare, hvis der laves cykelsti igennem området.

For at illustrere, at De Gamles By ikke kun rummer funktioner for ældre, har jeg herunder sat nogle billeder ind, som viser, nogle af de dejlige stunder vi som byfamilie har haft i De Gamles By. Jeg håber meget, at I vil tage mit indlæg med i jeres debat om, hvad der skal ske med de Gamles By, og I er velkomne til at kontakte mig, hvis I vil vide mere om, hvad vi som børnefamilie på Nørrebro bruger De Gamles By til.

En dejlig lys sommeraften i de Gamles By



En regnvejrs eftermiddag bruges på at besøge fårene i De Gamles By.



Vi øver færdighederne udi at køre på trehjulet køretøj. Det er skønt, at man ikke skal bekymre sig om anden trafik.



Mange venlige hilsner

Iben 

Iben Helqvist
Frejasgade 13 st. tv.
2200 København N

E-mail: ibenhelqvist@gmail.com

Telefon: 22415483